SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS DE CURITIBANOS

Centro de Ciências Rurais
Coordenadoria do Curso de Graduação em Agronomia
Rodovia Ulysses Gaboardi, km3 - CEP: 89.520-000 – Cx. Postal 101 - Curitibanos-SC

TEL.: (048)3721-4168 – Correio eletrônico: agronomia.cbs@contato.ufsc.br

1

PORTARIA N.º 6/CCGAGC/CBS/2017, de 3 de novembro de 2017.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
AGRONOMIA, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria n.º 1.484/2016/GR, de
29 de junho de 2016,

                      RESOLVE:

Artigo único - TORNAR pública a classificação dos candidatos interessados em
ingressar no Curso de Graduação em Agronomia (555) por meio de processo de
transferência/retorno, referente ao Edital n.º 035/GD/DAE/2017, de 13 de outubro de
2017.

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS DESTINADAS AO

INCISO I, ARTIGO 88 DA RES. N.º 17/CUN/97

Colocação Nome Enquadramento N.º de
disciplinas
possíveis
de serem
validadas

IAA Resultado
do pedido

1º
Vanessa
Aparecida
Vieira Lopes

Alínea “d”,
inciso I, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

16 5,24 Deferido

2º
Diego
Pascoal
Dolinski

Alínea “d”,
inciso I, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

2 4,47 Deferido

3º Gustavo Melo

Alínea “d”,
inciso I, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

0 0,00 Deferido

3º
Mateus de
Souza Júnior

Alínea “d”,
inciso I, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

0 0,00 Deferido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS DE CURITIBANOS

Centro de Ciências Rurais
Coordenadoria do Curso de Graduação em Agronomia
Rodovia Ulysses Gaboardi, km3 - CEP: 89.520-000 – Cx. Postal 101 - Curitibanos-SC

TEL.: (048)3721-4168 – Correio eletrônico: agronomia.cbs@contato.ufsc.br

2

Colocação Nome Enquadramento N.º de
disciplinas
possíveis
de serem
validadas

IAA Resultado
do pedido

3º
Michael
Waltrick dos
Santos

Alínea “d”,
inciso I, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

0 0,00 Deferido

3º
Sabrina
Tereza
Cordeiro

Alínea “d”,
inciso I, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

0 0,00 Deferido

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS DESTINADAS AO

INCISO II, ARTIGO 88 DA RES. N.º 17/CUN/97

Colocação Nome Enquadramento N.º de
disciplinas
possíveis
de serem
validadas

Média Resultado
do pedido

1º
Lucas Smaha
Grando

Alínea “a”,
inciso II, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

5 7,07 Deferido

2º
João Vitor
Piton

Alínea “a”,
inciso II, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

5 7,05 Deferido

3º
Andrei
Belegante

Alínea “a”,
inciso II, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

5 6,04 Deferido

4º
Bruna
Carolina
Gazzola Paust

Alínea “b”,
inciso II, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

6 8,78 Deferido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS DE CURITIBANOS

Centro de Ciências Rurais
Coordenadoria do Curso de Graduação em Agronomia
Rodovia Ulysses Gaboardi, km3 - CEP: 89.520-000 – Cx. Postal 101 - Curitibanos-SC

TEL.: (048)3721-4168 – Correio eletrônico: agronomia.cbs@contato.ufsc.br

3

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS DESTINADAS AO

INCISO III, ARTIGO 88 DA RES. N.º 17/CUN/97

Colocação Nome Enquadramento N.º de
disciplinas
possíveis
de serem
validadas

IAA/Média Resultado
do pedido

1º
Arthur
Martins
Reitz

Alínea “c”,
inciso III, art. 96
da Res.
17/CUN/97.

18 5,97 Deferido

________________________________
Prof. Dr. Samuel Luiz Fioreze

Presidente